

Vraag 1:

Wat vindt u ervan dat het hoogste niveau waarop examens mogen worden aangeboden het ERK-niveau B2 is?

Antwoord:

Terecht: er zijn zeker studenten die dit zullen halen. Opleidingen die nu al een hoger niveau aanbieden (Cambridge, Anglia) hebben minder belangstelling voor de mogelijkheid op B2 te examineren.

Vraag 2:

Voor het generieke examenonderdeel Engels mag er, net zoals voor de examenonderdelen Nederlandse taal en rekenen, één centraal examen per examenperiode worden afgenomen. Wat vindt u hiervan?

Antwoord:

Prima

Vraag 3:

Vindt u het gewenst dat wanneer de student via het keuzedeel probeert Engels op een hoger niveau te behalen, er de mogelijkheid zou moeten zijn om het centraal examen Engels in één afnameperiode op meerdere niveaus af te leggen?

Antwoord:

Zinnig: is motiverend voor de student. Waarom zou er een periode tussen de examens van dezelfde vaardigheid moeten zitten? De student is immers recentelijk met de vaardigheid bezig geweest.

Vraag 4:

Als een student het generieke examenonderdeel wil afleggen op een hoger niveau moet hiervoor toestemming worden verleend door de examencommissie. Wat vindt u hiervan?

Antwoord:

Nee, dat kan de docent Engels bepalen

Overige opmerkingen:

Op dit moment hebben we als instelling in 2017-2018 voorkeur voor het volgende beleid:

“Studenten doen standaard centraal examen op B1 en daarnaast kan het centraal examen B2 gedaan worden.”

Over de voorgestelde wettekst:

Uit de teksten bij artikel 3 blijkt niet duidelijk hoe het eindresultaat Engels moet worden bepaald. Het lijkt bij het bepalen van het eindresultaat niet uit te maken op welk niveau de examens zijn gemaakt (als de instellingsexamens maar op hetzelfde niveau gedaan zijn). Een 7 kan dus afkomstig zijn van de combinatie A2-B1, A2-B2, B1-B1 of B1-B2. Dat lijkt vreemd.

Wanneer een student zowel een 6 of hoger heeft voor het centraal examen B1 als voor B2 kan de examencommissie (in overleg met de student) kiezen welk resultaat gebruikt wordt. Ook wordt genoemd dat wanneer op een hoger niveau geëxamineerd is, dat resultaat gebruikt moet worden. Hoe wordt dit bedoeld.